渝北区2022年重庆五一劳动奖和重庆市
工人先锋号推荐（备选）对象公示

按照重庆市总工会、重庆市人力资源和社会保障局《关于推荐评选2022年重庆五一劳动奖和重庆市工人先锋号的通知》（渝工办发〔2022〕3号）要求，现将渝北区2022年重庆五一劳动奖和重庆市工人先锋号推荐（备选）对象予以公示，接受社会各界监督。
一、重庆五一劳动奖状（推荐对象2个，备选对象1个）
1、重庆巨豪渝实业股份有限公司（推荐对象），创建于2017年12月，现有职工30人，其中男职工14人，女职工16人，主要运营管理渝北区临空国际贸易示范园，是重庆市目前唯一集贸易、金融、结算、仓储、办公于一体的战略性新兴外贸服务集聚区。目前园区累计注册企业441家，进出口总额达160亿元，累计税收1.05亿元，带动就业3000余人。承办渝北区“临空匠才”“创享渝北”“数字技能培训”等多个全区性技能大赛。先后荣获国家小型微型企业创业创新示范基地、欧洲重庆中心基地、全市首批“智能+技能”人才创新创业孵化空间、重庆市模范职工之家、重庆市爱心妈咪小屋、渝北区五一劳动奖状等荣誉，接待全国、省市级参观学习250余批次，为渝北区现代服务经济发展做出了积极贡献。
2、重庆创新经济走廊开发建设有限公司（推荐对象），创建于2015年6月，现有干部职工116人，其中男职工59人，女职工57人，主要负责前沿科技城片区开发建设，是渝北区构建“2+4+1”现代工业体系的重要载体，形成了以OPPO、传音为龙头的智能终端产业和大明电子为代表的汽车核心零部件两大产业体系，现已落户项目69个。2021年工业产值达到456亿元，占区域板块的36%，为渝北建设“四个大区”、打造“标杆城区”作出了积极贡献。先后荣获重庆市先进基层党组织、渝北区五一劳动奖状、渝北区第十八届人大二次会议代表建议办理工作先进集体等荣誉。
[bookmark: _GoBack]3、OPPO（重庆）智能科技有限公司（备选对象），创建于2016年10月，现有职工6000余人，其中男职工约4000人，女职工约2000人，主要从事智能终端产品生产。该公司实现年产值353.29亿元，提供上万个就业岗位；通过改革提升车间自动化程度，效率提升11.8%；实施精益人才政策，2541名员工受评荣誉；组织各项技能大赛24场，推荐员工参加重庆市班组长能力提升培训；先后成立党支部和工会组织，积极助推生产运营。疫情防控上，一手抓防疫一手抓生产，组织接种疫苗约1.5万剂次，全厂接种率达到97%，实现厂区“0”感染。公司先后获评国家安全生产标准化三级企业、重庆市创新示范智能工厂、重庆市数字化车间、重庆市制造业领军企业-链主企业、渝北区优秀民营企业、渝北区五一劳动奖状等荣誉。
二、重庆五一劳动奖章（推荐对象4名，备选对象2名）
1、周斌（推荐对象），男，汉族，1993年生，重庆綦江人，大学本科，中共党员，国网重庆市电力公司市北供电分公司高压线路带电检修工，助理工程师，先后获评省管产业单位技术能手、市网竞月度劳动之星、渝北区五一劳动奖章、重庆公司优秀共产党员、市北公司年度十大杰出青工和先进工作者等荣誉。
周斌同志作为新一代电力青年，2019-2021年先后参加中电联全国电力行业、重庆市电力行业、重庆市省管产业单位技能竞赛取得优异成绩；撰写《探究无人机技术在配电线路巡检工作中的应用及前景》论文被《中国科技人才》刊登；参与重庆公司高压线路带电检修工技能题库修编；牵头开展群众性创新活动，多个项目在应用中取得良好实效，为奉献清洁能源、服务电力客户作出了突出贡献。
2、张鹏（推荐对象），男，汉族，1985年生，陕西咸阳人，大学本科，中共党员，中铁五局集团第六工程有限责任公司工程经济技术负责人，高级工程师，先后荣获中国中铁青年岗位技术能手、中铁五局先进工作者、中铁五局六公司十大杰出青年和二类突出贡献专家等荣誉。
张鹏同志作为公司技术骨干负责人重点参与地铁1号线、6号线、10号线、环线和江北机场建设工作。参创的“轨道施工企业基于四化支撑的全方位精细化施工管理”课题荣获全国企业管理现代化创新成果二等奖、重庆市2021年度管理创新成果一等奖，重庆轨道1号线尖璧段获国家QC成果一等奖、中国安装之星、重庆市QC成果一等奖、重庆市山城杯安装工程优质奖等荣誉，该同志为重庆、渝北城市建设作出积极贡献。
3、刘永安（推荐对象），男，汉族，1965年生，江苏徐州人，大学本科，中共党员，渝北区市场监管局党组书记、局长，荣获渝北区担当作为好干部，连续7年年度考核优秀。
刘永安同志带领全局干部职工担当作为、开拓创新，荣获全国市场监管系统商事制度改革先进单位、重庆市抗击新冠肺炎疫情先进集体、重庆市市场监管系统先进集体、重庆市模范职工之家等荣誉，复工复产工作被新华社专题报道，质量提升、知识产权等工作在国家总局工作会上交流发言，优化营商环境激发市场活力，市场主体超过15万家，摘取重庆首个“全国质量强市示范城区”金字招牌。该同志还主动勇担渝北区总部经济招商重任，主导或参与招商引资项目落地240个，引资额超600亿元，纳税额50多亿元。
4、蒋燕（推荐对象），女，汉族，1974年生，重庆渝北人，大学本科，群众，重庆市渝北区实验中学校教师，高级教师，荣获渝北区优秀教师、渝北区德育工作先进个人、渝北区五一劳动奖章等荣誉。
蒋燕同志自参加工作以来勤勤恳恳，一直在“做人民满意的教师”路上深耕，主研市级规划课题1项，结题并获优秀等级；主持区级规划课题2项，多次命制渝北区统考试题；撰写《守望》获国家级一等奖，《浅谈“深度学习”的教学策略》《铜墙铁壁》获重庆市一等奖。所带的历届班级均被评为“先进班集体”；班级合唱获重庆市一等奖；学生李承远喜获“全国最美中学生”；指导李承远、曾子怡、王靖宇等学生获重庆市征文一等奖；指导张圆、冉素菊、江曲荣获渝北区精品课例一等奖。
5、张波（备选对象），男，汉族，1963年生，重庆云阳人，本科学历，中共党员，重庆市渝北区教师进修学院教研员，正高级教师，荣获全国书画优秀导师、优秀科技辅导员，重庆市教科研基地学校十佳教科室主任、教育规划编制先进个人、教科研先进个人等称号。
张波同志在其40年的教育生涯中，获全国美术书法艺术教育成果展金奖2项，现场书法创评二等奖；发表论文43篇（含核刊11篇），其中5篇获市基础教育优秀著述奖；主持市级课题3项，主研市级及以上课题15项，获市级优秀科研成果奖9项，获市政府教学成果奖3项；指导学生参加竞赛获得国家、市、区级奖300余人次；在全国开展教师培训讲学100余场，被誉为“上接仙气，下接地气的专家”。
6、成晓敏（备选对象），女，汉族，1995年生，重庆江津人，大学本科，中共预备党员，OPPO（重庆）智能科技有限公司政府事务负责人，曾荣获公司“闪光之星”“敬业之星”“卓越之星”等称号。
成晓敏同志先后参与 “枫桥经验”重庆实践行动跟车解说；“OPPO RENO”造乐节暨浙江卫视年中音乐盛典相关筹备工作；连续4年负责中国国际智博会方案设计、展厅布展、接待解说等工作。2021年，负责公司防疫工作，对外协调疫苗并组织接种约1.5万剂次，在5小时内组织完成约8500人核酸采样，实现厂区“0”感染。主导公司党工团建设运营，吸纳支部成员23名，组织策划党建活动15场次，与5个企事业党支部开展共建交流。在岗期间，踏实认真，积极创新，为公司发展作出了突出贡献。
三、重庆市工人先锋号（推荐对象3个，备选对象1个）
1、国家税务总局重庆市渝北区税务局社会保险费和非税收入科（推荐对象），成立于2018年8月，现有成员6名，主要负责渝北区社保费及非税收入征收工作。该科室承接的改革任务关系民生、推进的落地政策更是扶持企业发展的关键之举，负责 平稳落地社会保险费征管改革，为辖区近百万缴费人群提供多渠道、便捷化服务；主动对接区级部门，共同落实非税收入划转项目有序征收，为缴费企业打造良好营商环境；严格贯彻中央减税降费文件精神，扶持中小微企业健康发展，确保辖区6万余户企业尽享政策红利；面对疫情形势，推广“非接触式”办费，为渝北经济“六稳”“六保”添砖加瓦。曾荣获渝北区工人先锋号、渝北区助残先进单位。
2、重庆维近生态农业发展股份有限公司天险洞灵芝繁育中心（推荐对象），创建于2017年12月，现有职工12人，其中男职工5人，女职工7人，主要从事灵芝繁育工作。中心充分利用森林资源，发展林下种殖经济，通过树上种石斛、树下种灵芝、树旁种白芨等方式探索林下仿野生中药材种植，年均培育灵芝菌种20万个，开发中药材精加工产品5个，为公司打造产、学、研一体的农旅融合示范基地提供了技术支撑，是目前重庆市最大的灵芝繁育中心之一，渝北区唯一挂牌农业企业，为重庆市灵芝产业发展作出了突出贡献。中心培育的林下仿野生灵芝、石斛获得国家中绿华夏有机认证；获得重庆市“巴味渝珍”商标授权；“天险洞灵芝”获得第十四届中国有机食品博览会金奖。
3、重庆元创汽车整线集成有限公司技术部（推荐对象），创建于2002年4月，现有职工26人，其中男职工21人，女职工5人，主要从事公司模具产品的开发设计、技术创新及工艺管理等工作。自成立以来，技术部申请专利200余项，获发明专利30项，建有重庆市博士后科研工作站、院士工作站，承担科技部智能制造机器人国家重点研发项目，该技术国际领先并填补了国内空白，获得中国产学研合作创新成果一等奖。该部门技术创新为企业发展注入强大的活力，企业累计创造产值近70亿，累计上缴税收近4亿元，先后荣获国家级高新技术企业、中国模具骨干企业、国家级重合同守信用企业、国家级创新成果一等奖，技术部荣获重庆市模范职工小家荣誉。
4、重庆邮电大学工业互联网研究院工业通信技术研究室（备选对象），创建于2020年7月，现有职工13人，其中男职工10人，女职工3人，主要从事智能制造场景下的工业通信技术研究。自成立以来，研究室在工业互联网领域牵头承担一系列国家级重大重点项目，牵头制定国际标准3项，参与国际标准6项，获批国家级对外合作平台中国-韩国工业物联网“一带一路”联合实验室，初步建成两个国家级工业互联网创新平台。2021年，以该研究室科研成果为核心，研究院获批重庆市新型高端研发机构，相关事迹被《科技日报》《重庆日报》等多家媒体报道。研究室获得国家技术发明奖二等奖1项，获得重庆市科技进步奖二等奖1项，被评为重庆英才计划·创新创业示范团队。

公示时限：2022年3月28日至4月1日（5个工作日）。
如对公示对象有异议者，请以电话、传真或信函等形式向渝北区2022年重庆五一劳动奖和重庆市工人先锋号推荐评选工作领导小组办公室反映（信函以到达日邮戳为准）。反映情况必须用实名，并实事求是、客观、公正、具体，否则不予受理。
地址：重庆市渝北区渝航路127号，邮编：401120。
电话：67283850，传真：67832141。

渝北区2022年重庆五一劳动奖和重庆市工人先锋号推荐评选工作领导小组办公室
      2022年3月25日

1